EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL CONJUNTA ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA DO JARAGUÁ TÊNIS CLUBE

O Diretor Presidente do Jaraguá Tênis Clube, no uso de suas atribuições
estatutárias, CONVOCA todos os sócios para a Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária que serão realizadas em sua sede social, na Av. Com. Leão nº 322,
Jaraguá, Maceió, Alagoas, no dia 08 de Abril de 2024 às 18h30 em Primeira
Convocação, com a presença de 50% dos sócios, e às 19h, com a presença mínima
de 10 sócios, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Pauta da Assembleia Geral Ordinária:

a) Apreciação e deliberação a respeito da prestação de contas do exercício de
2023, com apresentação do relatório de gestão e parecer do conselho fiscal;

b) Apresentação do quadro social consolidado até o dia da realização da
assembleia para registro em cartório;

c) Eleição da Diretoria Executiva;

d) Eleição do Conselho Deliberativo;

e) Eleição do Conselho Fiscal;

Obs.: Por disposição estatutária (Art. 117, parágrafo 1º do estatuto) a votação para
as eleições dos itens c”, “d” e “e” ocorrerá das 08h às 20h.

Maceió, 18 de março de 2024

Roberto de Albuquerque Cotrim Júnior

Diretor Presidente